SALA DAS S 	ES, 3 de agosto de 1.994.

TO NO UEIRA NTOS
Vereador V- Autor

CARL

AROVA D

0B3C4M511

ir

DISP3E SOBRE ENVIO DE MOÇÃO DE PESAR à FAMiLIA DE 	wALÉCIO
CÂMARA, PELO SEU FALECIMENTO OCORRIDO NO DIA 19 DE AGOSTO DO
CORRENTE

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

REQUEIR0àDouta Mesa, cumpridas as
formalidades regimentais, envio de MOÇÃO DE PESAR à família de
INDALÉCIO CÂMARA, pelo seu falecimento ocorrido no dia 19 de
agosto do corrente.

JUSTIFICATIVA

A comunidade do 32 Distrito foi violentada com o
assassinato de Indalécio Câmara, comerciante, proprietário da
Pousada e Restaurante Shirley. Mais um registro policial que
afronta a nossa sociedade e atinge de forma dramática a família
de um ser humano. Nosso pesar à família de Indalécio Cãmara, e
nossa indignação e repúdio por tais fatos que aviltam e diminuem
o valor da vida.

SALA DAS SESS3ES, 23,d agosto de 1.994.

CAR 	E T 	U IRA â;& 	SAN1FOS
Vereador - Autor

Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

FR e ci LA r- 	c) N2 0139, DE 23 DE Agosto DE 1

nlf

Rel. a 23/08/94